UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA INDUSTRIAL

RESULTADO FINAL DE EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIBIC-EM

A professora Cristiane de Bona da Silva torna público o resultado da seleção de alunos(as) de

ensino médio das escolas da UFSM ou outras escolas públicas de ensino regular, militares e

técnicas e escolas privadas de aplicação (reconhecidas pelo MEC) para Bolsa de Iniciação

Científica – PIBIC-EM.

Candidato Nota Classificação

Bibiana Zeppenfeld Alves Da Cunha 9,50 1º classificada

Angelina Londero Pletsch 8,20 2º classificada

Eduarda Ritezel 7,80 3º classificada

João Antônio Appel Borges 7,30 4º classificado

A implementação da bolsa ao(s) aluno(s) classificados fica condicionada a liberação da(s) cota(s)
de bolsa(s) obtida(s) junto aos editais de concessão aos docentes e atendimentos ao
cronograma e exigências específicas das agências de fomento que disponibilizam as cotas (CNPq
ou FAPERGS) para indicação do aluno bolsista.

Santa Maria, 21 de agosto de 2024.